
UCHWAŁA NR XLIX/591/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1923 z późn. zm.) – Rada Miejska w Tczewie, po zasięgnięciu opinii komisji 
Finansowo – Budżetowej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr III/18/2006 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2007r. Nr 85, poz. 1337), 
zmienionej uchwałą Nr XXII/177/2008 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 29 maja 2008r. (Dz. Urz. 
Województwa Pomorskiego z 2008r. Nr 60, poz. 1697); uchwałą Nr III/21/2010 Rady Miejskiej 
w Tczewie z dnia 30 grudnia 2010r. (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2011r. Nr 12, poz. 319), 
uchwałą Nr XLVII/380/2014 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 25 września 2014r. (Dz. Urz. 
Województwa Pomorskiego z 2014r. poz. 3326), uchwałą Nr II/18/2014 Rady Miejskiej w Tczewie 
z dnia 29 grudnia 2014r. (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2015r. poz. 89) oraz uchwałą Nr 
II/14/2018 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 22 listopada 2018r. (Dz. Urz. Województwa 
Pomorskiego z 2018r. poz. 4918) wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
§ 2. pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. pkt 2. Ustala się Bank Spółdzielczy w Tczewie inkasentem do poboru opłaty 
skarbowej za czynności dokonywane przez Starostwo Powiatowe w Tczewie do dnia 
3 listopada 2026 roku”.. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

 

Id: 60CABC23-EBDB-4E39-A2C1-CA8FF327D711. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Tczewie uchwałą Nr II/14/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso zarządziła pobór opłaty skarbowej w drodze 
inkasa prowadzony przez Marzenę Ulatowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą 
„Usługi Płatnicze Marzena Ulatowska” z siedzibą w Tczewie za czynności dokonywane przez 
Starostwo Powiatowe w Tczewie. 

Z uwagi na fakt, że Bank Spółdzielczy w Tczewie  z dniem 4 listopada 2022 roku, zgodnie 
z rozstrzygniętym postępowaniem o udzielenia zamówienia publicznego na obsługę budżetu 
Starostwa Powiatowego w Tczewie przejmuje obsługę kasową klientów Starostwa Powiatowego 
w Tczewie, należy dokonać zmiany inkasenta do poboru opłaty skarbowej. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1923 z późn. zm.) tylko rada gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa 
oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Tczew, 27.10.2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Tczewie 

 
 

Zenon Drewa  

 

Id: 60CABC23-EBDB-4E39-A2C1-CA8FF327D711. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



